АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________                                                                                   №  ________________

В соответствии с постановлением администрации Тоншаевского

муниципального района Нижегородской области от 10 марта 2020 г. № 113 «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

Тоншаевского муниципального округа», планом работы сектора по развитию

спорта, делам молодежи и защите прав несовершеннолетних управления

образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского

муниципального округа на 2022 год, с целью организации занятости детей и

молодежи в летний период в вечернее время:

1. Реализовать областной проект «Дворовая практика» на территории

Тоншаевского муниципального округа с 1 июля по 31 августа 2022 года (далее -

Проект).

2. Назначить координатором проекта управление образования, спорта и

молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального округа.

3. Утвердить план по реализации Проекта на территории округа на 2022

год.

4. Начальникам территориальных отделов администрации Тоншаевского

муниципального округа на территории, которых будет реализовываться проект:

- оказать содействие в реализации проекта;

- определить место расположения дворовой площадки с соблюдением

правил техники безопасности и пожарной безопасности;

О реализации областного проекта

«Дворовая практика» на территории

Тоншаевского муниципального округа

 2

- оборудовать детскую площадку информационным стендом;

- организовать питьевой режим на период работы площадки в

соответствии с требованиями санитарных правил;

- оборудовать площадку навесом или предоставить закрытое помещение

на случай дождливой погоды.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Чурашову М.Р.

Глава местного самоуправления                                                          С.Ю.Стремин